Jaguaribe, 17 de outubro de 2013 Edição Nº: 1640

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 141.1/1, DE 16 DE OUTUBRO DE 2013. Concede gratificação pela

execução de trabalho em atividades ou operações insalubres aos servidores do quadro da

Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 69 e 71, da Lei Municipal nº 543 de 27 de

novembro de 1993, combinado com o Decreto nº 260, de 23 de Dezembro de 2004;

CONSIDERANDO o Laudo Técnico emitido pelo Engenheiro Mecânico e de Segurança

do Trabalho, Evandro Rebouças da Carvalho, CREA, 6133-D/CE; RESOLVE: Art. 1º.

Conceder gratificação pela execução de trabalho em condições insalubres à servidora

Municipal, por estar em efetivo exercício e desempenhar atividades de risco, próprias da

área da saúde, constante no anexo único que integra esta Portaria. Art. 2º. As despesas

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 16 de outubro de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 141.1/1, DE 16 DE

OUTUBRO DE 2013. GRATIFICAÇÃO DE INSALUBRIDADE

NOME CARGO SECRETARIA PERC.

Kátia Maria de Freitas

T. Guedes

Enfermeira Secretaria Municipal de

Saúde

20%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de outubro de

2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 2012.03.13.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar

serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades Alegre,

Central/Ipueiras/Jacú, Croata, Várzea do Juazeiro e Serrinha, no Municipio de Jaguaribe.

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO(A): ABDA CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$

2.299.982,43 (dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e dois

reais e quarenta e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 120 dias. ASSINA PELA

CONTRATADA: José Ângelo Bezerra dos Santos. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 17 de outubro de 2013.

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***